
АД М И Н И С ТРА Ц И Я  АЛ ТА Й С К О Г О  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2016 года № 670

Об утверждении предельных макси
мальных тарифов на транспортные 
услуги, оказываемые на подъездных 
железнодорожных путях открытым 
акционерным обществом «Алтайский 
Химпром» им. Верещагина

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регу
лирования цен (тарифов)», постановлением Администрации Алтайского края 
от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании ре
шения правления управление Алтайского края по государственному регули
рованию цен и тарифов реш ило:

1. Утвердить предельные максимальные тарифы на транспортные 
услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях открытым ак
ционерным обществом «Алтайский Химпром» им. Верещагина (ОГРН 
1122210001121, ИНН 2211005435), согласно приложению к настоящему ре
шению.

2. Решение управления Алтайского края по государственному регули
рованию цен и тарифов от 16.02.2015 № 27 «Об установлении предельных 
максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъезд
ных железнодорожных путях открытым акционерным обществом «Алтай
ский Химпром» им. Верещагина» признать утратившим силу со дня вступле
ния в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
4. Опубликовать настоящее п^шедаЙ/й^«Официальном интернет-пор- 

тале правовой информации» (w w v ^ ra ^ .g o y ^ a m

Начальник управления



2

Приложение
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 19 декабря 2016 года № 670

Предельные максимальные тарифы 
на транспортные услуги, оказываемые на подъездных 

железнодорожных путях открытым акционерным обществом 
«Алтайский Химпром» им. Верещагина

№
п/п Наименование услуг Ед. изм.

Тариф
(без

НДС)

1 Подача и уборка вагонов
рублей за 

1 тысячу тонно- 
километров

3826,16

2
Маневровая работа с вагонами по 

заявке грузополучателя (грузоотпра
вителя)

рублей за 1 
локомотиво - час 2781,08


